
Závěrečné zkoušky v roce 2021 

Vzdělávání ve 2. pololetí a ukončování posledního ročníku vzdělávání 

• K závěrečné zkoušce (dále jen ZZ) bude připuštěn každý žák, který prospěl v 1. pol. šk. r. 

2020/21. 

• Žákovi, který neprospěl nebo nemohl být hodnocen, určí ŘŠ termín konání opravné nebo 

náhradní zkoušky tak, aby se tato zkouška konala do 30. 6. 2021. Požádá-li o to žák, umožní ŘŠ 

vykonání této zkoušky d tak, aby se konala do 31. 5. 2021. 

• Pokud žák prospěl v 1. pol. do 31. 5. 2021, může konat řádný termín ZZ. Pokud žák prospěl v 1. 

pol. do 30 6. 2021, může konat řádný termín ZZ nejdříve v září 2021.  

• Opravná a náhradní zkouška jsou komisionální, aby byla zajištěna co největší objektivita. 

• Pokud žák opravné zkoušky čí zkoušky v náhradním termínu nevykoná úspěšně, i nadále 

pokračuje ve výuce ve 2. pololetí. Žákem školy je takový žák do 30. 6. 2021. 

• V platnosti i nadále zůstává: „ jestliže se žák, který splnil povinnou školní docházku, neúčastní 

po dobu nejméně 5 vyučovacích dnů vyučování a jeho účast není omluvena, vyzve ředitel školy 

písemně zletilého žáka nebo zákonného zástupce, aby neprodleně doložil důvody žákovy 

nepřítomnosti; zároveň upozorní, že jinak bude posuzován, jako by vzdělávání zanechal. Žák, 

který do 10 dnů od doručení výzvy do školy nenastoupí nebo nedoloží důvod své 

nepřítomnosti, se posuzuje, jako by vzdělávání zanechal posledním dnem této lhůty; tímto 

dnem přestává být žákem školy. 

• Výuka v rámci 2. pololetí bude zaměřena pouze na předměty související se závěrečnou 

zkouškou a praktické vyučování. 

• Celkové hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí pak bude vytvořeno pouze z hodnocení 

předmětů, které budou v tomto pololetí vyučovány. 

• Vysvědčení bude žákům předáno v posledním vyučovacím dnu posledního týdne před 

zahájením první části ZZ. 

• U předmětů, které byly vyučovány v 1. pol. a nebudou vyučovány ve 2. pol., bude kolonka se 

stupněm prospěchu proškrtnuta. (ve 2. pololetí již nebudou vyučovány následující předměty: 

CJL, MAT, NEJ, ZPV, TEV, ICT, ADM, FIG) 

• V případě, že žák úspěšně složil ZZ, ale neprospěl z některých předmětů ve 2. pol., je na jeho 

vůli, zda vykoná opravnou zkoušku z těchto předmětů. Výsledek hodnocení ve 2. pol. nemá vliv 

na připuštění k ZZ. 

Závěrečné zkoušky  

• ZZ bude probíhat podle jednotného zadání bez úprav zkušební dokumentace. 

• ZZ se skládá z praktické zkoušky a z písemné zkoušky. 

• Písemná zkouška trvá nejdéle 270 min. (prodloužení trvání písemné ZZ o 30 min.). 

• Termíny konání jednotlivých zkoušek ZZ zveřejní ředitel školy na internetových stránkách 

školy a seznámí s nimi žáky do 15. března 2021. 

• Nedostavil-li se žák ve školním roce 2020/21 k ZZ v řádném termínu a řádně se omluvil, může 

zkušební komise po dohodě se žákem stanovit termín náhradní zkoušky do 31. 8. 2021. 

• Zkušební komise vždy uzná omluvu z důvodu onemocnění COVID-19 nebo z důvodu nařízení 

karantény spojené s tímto onemocněním. 

 

V Žatci 3. 2. 2021 



Vypracovala: Stanislava Sajdlová (ředitelka školy) 


